VISITATIO ALTARIS CONFRATERNITATIS

Ad sinistram partem intrando ecclesiam altare BV Mariae operis arcularii, coloribus depictum, in maiori tabula imago BVM Jesum infantem gestantis, in superiori contignatione imago Coronationis BV Mariae, sedes altaris lignea. Portatile habet [l. 410v] consecratum ab illustrissimo Kozakiewicz, suffraganeo Samgae, anno 1646; reliquiae inclusae s. Honorati et Rufini martyris. In sede altaris exstat scrinium, sera interna clausum; cingitur cancellis tornatilibus, erectum a Georgio Jawgiel.

VISITATIO ALTARIS SECUNDI

Ad dextram partem intrando ecclesiam altare S. Petri et Pauli apostolorum, a partibus stantium, quos vitis complectitur, columnas habet duas, supra columnas statuae duorum angelorum, in superiori contignatione imago Sanctissimae Trinitatis, supra verticem altaris baldechinum ex tela depictum. Sedes altaris lignea et in sede scriniolum, habet portatile consecratum ab illustrissimo Tyzenhauz, eppo Metonensi, anno 1669, inclusae reliquiae s. Rufini, s. Saturnini et s. Victricis martyr[um]. Erectum hoc altare a defuncta pia memoriae Christina Borowska anno 1645.

VISITATIO FUNDATIONIS ET OBLIGATIONUM AD IDEM ALTARE

Prima fundatio ad hoc altare a nobili pia memoriae Adamo Borowski, qui ultimae voluntatis testamento [l. 411r] inscripsit pro altaria, ad hoc altare

septem millia floren. super bonis haereditariis Golnie, alias Skinderyszki, talibus conditionibus, ut consors ipsius Christina Kurnicka Borowska, quamdiu superstes viveret, pro presbytero huic altari in serviente possidendo *praedicta bona*²⁵¹ penderet in parata pecunia sexagenas quinquaginta, siliginis tonnas 5, hordei 5, avenae 10, pisorum tonnam unam mensurae Kawnensis.

Post decessum consortis eius Christinae Kurnicka Borowska debuerunt praedicta bona ad possessionem ecclesiae Krokoviensis devolvi et provenire et ad refusionem summae inscriptae, septem millium florenum, ecclesia possidere, modo vero nescitur quo iure MD Jacobus Casimirus Terebesz, subdapifer Rzeczyzensis, ratione consortis suae de domo Borowska possidet, contra mentem fundatoris, et assiduum ad ecclesiam altaristam non fovet, sed solum servat domi suae presbyterum Stephanum Pacewicz, qui singulis diebus de aula, uno miliari distante, ad ecclesiam adventat.

Vigore huius foundationis tenetur altarista quilibet, assiduo ad hanc ecclesiam residendo, personaliter Missam de Requiem lectam pro anima fundatoris singulis hebdomadis qualibet feria sexta absolvere et diebus festivis solennioribus de die Missam offerre. [l. 411v]

Fundatio secunda ad idem altare nobilis piaefunctae Christinae Kurnicka Borowska, Joannis Tawtko et Stephani Borowski, summa trium milium florenorum, quae locata sunt contractu reemptionali apud MD Jacobum Terebesz super bonis Nowy Dwór, alias Poszusze, nuncupatis cum tali ordinatione, ut singulis diebus officium parvum BV decantetur. Census vero a praedicta summa: rudo parrocho, Cursum decantanti, duobus ratis flor. 50, altaristae, qui decantare Cursum et insuper Sacrum unum feria quarta absolvere debet, duobus ratis fl. 55, pro cantore duobus ratis, flor. 25, pro baccalaureo duobus ratis floren. 15 pro decantatione praedicti Cursum, sed rudo parochus, can[tor] baccalaureus ratione parvitat[is] salarii est curanda [!]. Apparamenta ad hoc altare MD Terebesz praebet, quae in sua dispositione et potestate habet, ecclesiae non applicat.

VISITATIO ALTARIS ET SACELLI S. MARIAE MAGDALENAE

In hoc sacello ad dextram partem ecclesiae exstructum altare figurae circularis [!], deauratum, operis sculptilis, in medio imago Christi Dni, mensae assidentis [l. 412r] in domo pharisaei, et BVM, Magdalenae, pedes Christi lachrimis lavantis. Sedes altaris lignea, portatile habet consecratum ab illustrissimo episcopo Vilnensi Woyna anno ...²⁵² reliquiae Victorini, s. Anastasiae martyr[um]. Totum sacellum mysteries ex vita Mariae Magdalenae

²⁵¹ * * *Rankraštyje frazė ta pačia ranka įrašyta virš eilutės.*

²⁵² *Orig. palikta tuščia vieta datai įrašyti.*

desumptis depictum. Hoc sacellum spectat ad dispositionem et iurisdictionem confraternitatis BVM Doctrinae Catechisticae Christianae, habet communia ornamenta confraternitatis.

VISITATIO SACELLI COMPASSIONIS CHRISTI

Ad latus ecclesiae versus meridiem exstructum est sacellum, distinctum ab ecclesia, adiacens tamen parietibus ecclesiae, a rondo Alberto Witkiewicz, parochus Krokowiensi, exstructum sub titulo Christi in Caelum Ascendentis, BV S[ine] L[abe] O[riginali] C[onceptae], SS. Petri et Pauli apostolorum et Vivificae Crucis Christi. Consecrata vero ab illustrissimo Georgio Tyszkiewicz, epopo Samgae, electo Vilnensi anno 1649, dies dedicationis – dominica [l. 412v] festum s. Mathaei apostoli praecedens [!]. Reliquia inclusa in altari maiori ss. Laurentii, Clementis, Felicis et Marciannae, virginum marthyrum habet. Altare operis sculptilis, nigro colore depictum et in extremitatibus deauratum, in tabula imago Christi Domini de cruce Depositionis, in superiori contignatione imago Christi Dni Flagellationis, sedem habet muratam. Fenestras vitreas habet tres, pavimento partim lateribus, partim asseribus stratum. Scamna habet 5, supra ostium chorus pro musica.

VISITATIO HOSPITALIS

Hospitale situm ex altera parte stagni, non procul ab ecclesia, in fundo bonorum mensae Krokoviensium, concesso ab illustrissimo Parczewski, episcopo Samgae, et comprobato per literas a venerabili capitulo sub anno 1651. Habet habitationem circumcirca trabibus cinctam, ad introitum portam, cum tecto asseribus tectam, foribus claudentem, ubi pauperes degunt, [l. 413r] hypocausta duo, cum cameris duabus, in maiori hypocausto fenestrae vitreae duae, in camera tertia. Omnes fores cardinibus ferreis fultae, ad atrium tantum et ad hortum lignea iunctura nixae sunt fores, ad extremitatem huius aedificii camera pro componendis oleribus. Non procul inde granarium (vulgo *świren*), alterum aedificium ex opposito, in quo hypocaustum et pinsorium panis cum atrio. Deinde horreum, in quo segetes trituantur, pro pecoribus aedificium ex trabibus constructum, pro faeno etiam aedificium ex trabibus; omnia praedicta aedificia stramine tecta.

Habet pro dote villam Piple mansorum tredecim a serenissimo Casimiro, rege Poloniae, per privilegium eiusdem anno 1651 ad cessionem iuris advitalicii illustrissimi Josephi Klonowski, castellani Upitensis²⁵³, et consortis

²⁵³ *Rankraštyje pareigybės vietovardis taisytas. Iš tikrųjų Upytės pavieta kašteliono pareigos neegzistavo.*

eius Aleksandriae [!] Radzimińska. Proventus de praedicta villa faciunt flor. 104 / 18 solidis, administrationem praedicti hospitalis gerit rñdus parochus Krokoviensis, rationes proventuum et expensarum in praesenti visitatione ab anno 1670 ad annum modernum 1677 produxit. Habet quoque praediolum Golnie Ambroziuny in summa koparum 300, ab Anna Jawgielówna [l. 413v] sądowa inscripta sub anno 1658.

VISITATIO SCHOLAE

Eundo ex civitate ad ecclesiam, ad sinistram partem supra pontem schola pro instruendis pueris fovetur baccalaureus, et pueri modo 20 instruuntur. Hypocaustum ex trabibus constructum, fores ad hypocaustum et ad atrium cardinibus ferreis iuxae, totum aedificium stramine tectum.

VISITATIO CONFRATERNITATIS BMV

Ad altare BMV ad sinistram partem ecclesiae exstat confraternitas BVM sub titulo Doctrinae Christianae, videlicet BMV et s. Iosephi Christum Dominum in templum inducentis, communicata ab illustrissimo Georgio Tyszkiewicz, eppo Samgae, ex archiconfraternitate cathedralis ecclesiae, introducta vero zelo et vigilantia rñdi Alberti Witkiewicz, parochi Krokoviensis, sub anno 1669 [!] d. 24 septembri. Habet indulgentias [l. 414r] confraternitatibus consuetas, prout in libello impresso fusius descriptae sunt.